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villig" och skrev i stället dit det som var hans 
själs stora passion "frälsning". Frälsning, ja 
det var vapnet, med vilket han ville erövra 
världen och skapa nya möjligheter för i synd 
och elände nedsjunkna människobarn.

Länge dröjde det ej, förrän verksamheten 
organiserades efter militäriskt mönster, och 
order och reglementen utfärdades. Evange- 
listerna blevo officerare och medlemmarna sol­
dater. Särskilda uniformer togos i bruk; tro­
ligen tjänade här kväkarna som ett slags 
mönsterbilder. Under arméns första verksam­
hetsår (1878) gick arbetet raskt framåt. Inte 
mindre än 50 nya kårer öpp­
nades i olika delar av landet. 
Året därpå utgavs "Strids­
ropet", som fick en oerhörd 
spridning. Det var klang- 
och jubeldagar för armén, när 
man de följande åren "gav 
eld" i Förenta Staterna, Austra­
lien, Frankrike, Schweiz, Sve­
rige, Indien och Kanada. 
Hundratals officerare blevo 
förföljda, fängslade, jämställda 
med cirkussällskap och akro­
bater. Men intet förmådde 
hejda deras segertåg. Varför? 
Det var människor som älska­
de, och kärleken är född seger­
vinnare.

William Booth, den väldige 
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Booth på äldre dagar.frälsningsgeneralen, var man­
nen med det varma hjärtat 
och den klara tanken, en frimodig kämpe i Je­
hovas här, viss om seger, därför att Gud var 
med honom. Han var en spirituell talare, som 
kunde få åhörare att sitta i andlös spänning. 
Starka ord var han inte rädd för utan slungade 
ut sitt: "Omvänd eller brinn, ångra eller dö!"

Teologiska klyftigheter saknade han allt 
intresse för. Att Kristus Jesus var kommen i 
världen för att frälsa syndare var för honom 
nog. Varför skulle man diskutera en sådan 
sak som de eviga straffen, när man kunde und­
komma dem genom att tro Guds löften? 
Vetenskapliga studier hade aldrig intresserat 

honom. När han en gång besökte British 
Museum, gjorde han i sin dagbok följande an­
märkning: "Vandrade upp och ned i bön att 
Gud måtte skickliggöra mig till att kunna för­
värva kunskaper för ökande av min kraft och 
duglighet." Musei-föremålen ha ej väckt hans 
intresse. Följande bekännelse talar ock sitt 
tydliga språk: "Att höra talas om någon med 
extra färdighet i att frälsa själar har varit nog 
för att väcka min nyfikenhet, att bringa mig 
till att söka närmare upplysningar om hans 
göranden och föra mig till hans fotter." — 
Frälst för att frälsa var hans allt behärskande 

tanke. I striden mot synd 
och nöd var han outtröttlig. 

Frälsningsofficeren Nicol, 
som i 30 år stått generalen 
nära, berättar en händelse, 
som är synnerligen karakteris­
tisk. "Vi voro på väg till 
Australien och tittade in till 
Colombo i förbifarten. Under 
de 16 timmar, som vår ångare 
låg i hamnen, gick generalen 
i land för att leda ett fräls­
ningsmöte. Men ceylonoffi- 
cerarna hade ej lyckats upp­
bringa en lämplig lokal. Helt 
frimodigt gav jag luft åt mina 
känslor i ett: 'Pris ske Qud !’ 

Ögonblickligen hade jag 
generalens vredesblixtrande
ögon på mig. ’Nicol, kom 
in i min hytt för några minu­

ter. Ni vet att frälsningsmöten äro min mat 
och min dryck •— att de äro ett himmelskt vin 
för min själ.’ Jag samtyckte. ’Och likväl 
hade ni djärvheten säga pris ske Gud, då vi 
inte kunde ha möte. Vad menade ni? Är ni 
en avfälling?’ — Jag svarade en smula häftigt: 
’Jag förstår vad ni menar, men jag ångrar mig 
ej. Under de senaste fjorton dagarna har ni 
knappast varit i stånd att kravla er ut ur er 
hytt, general, och ett frälsningsmöte i ert nu­
varande hälsotillstånd .. . Stabschefen är er 
son. Han är min herre, och om något hände 
er, general, skulle jag bli skjuten å Trafalgar
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JUNIORERNAS EGEN SIDA

Ett samtal med månen.
Ur min dagbok.

Ett av himlaljusen tittar in till mig — månen. 
Jag tycker den talar. Den säger så här:

“Vem leder mig, vem har skapat mig, vem 
har hindrat mig att vika från min bana under 
en tidrymd, vars storlek du människobarn ej 
kan fatta? Jo, Gud har gjort detta. Människo­
barn, frukta icke, Qud har lett mig sedan tidens 
morgon i den bana han stakat ut, han är även 
mäktig leda dig den korta tid du vandrar på 
jorden.“

"Ja, du måne, du har nog rätt, men du ser 
ut att vara så nära Gud, du är ju så högt 
upp i skyn."

"Visserligen är jag högt upp i skyn, visst 
har Gud givit mig en uppsatt, vördnadsfull 
plats. Men vem tror du Gud är närmast — 
mig eller dig? Min käre vän, Gud är ovan 
mig men i dig."

"Men tänk den som finge sprida ett sådant 
härligt sken som du i den mörka natten! Den 
som finge lysa så många vandrare hem som 

du! Den som vore så efterlängtad som du, 
när din smala skiva ökas dag för dag!"

"O, hur du talar! Jag har en ringa uppgift 
mot den du har. Jag lyser vandrare på den 
förgängliga jorden till förgängliga platser, du 
åter får lysa varje varelse, som kommer i din 
väg, till den eviga staden, Guds evigt för­
blivande Jerusalem. Och jag, jag är än i ny 
och än i nedan, du åter får ständigt växa, bliva 
ett större och kraftigare ljus dag för dag, blott 
du förbliver i Frälsarens vård. Ser du ej, 
vilken uppgift, Gud givit dig i tiden! Du är 
mångdubbelt viktigare än jag. Må Gud hjälpa 
oss att vi måtte gå i våra banor, dem Qud 
märkt ut för oss!"

"Måne, tack för vad du lärt mig! Jag vill 
med hela mitt hjärta instämma i din bön. Må 
Gud hjälpa mig, att jag kan fylla den oerhört 
stora, härliga uppgift, som Gud har förelagt 
mig!"

P. E. R.

Square.’ — 'Än sen? Gud skall kröna er med 
ära. Lyft aldrig ett lillfinger för att förhindra 
er general att frälsa själar. Lämna det åt djä­
vulen’."

Sådan var han, denne mäktige hövding, som 
i sig förenade nordbo och semit (modern var 
av judesläkt), viking och despot. Utan fel var 
han icke. Men där fanns hos honom intet 
smått och falskt, allt var storstilat och rent. 
Vilken människa i hans ställning kunde för­
resten undgå ett starkt självmedvetande eller 
förbliva okänslig för tusentals människors äre- 
betygelser?

De sista 20 åren av sitt liv reste han myc­
ket i Europa, Amerika, Asien och Australien 
(besökte Sverige 19 gånger). Skämtsamt sade 
han vid sista besöket här, att han ämnade leva 
"så länge han kunde". Vid 83 års ålder för­
lorade han sin syn. Alltjämt deltog han dock 
verksamt i "striden". Men krafterna avtogo 
alltmer, och i augusti samma år (1912) blev 
frälsningsgeneralen "befordrad till högre 
tjänst". Några av hans sista ord voro: "Guds 
löften äro sanna, de äro sanna, om blott man 
tror dem."

Astrid G—son.
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I tjuvarnas och rövarnas land.
För "Friska Vindar" av Jenny Holmåsen.

Det var icke utan bävan jag tog del av 
telegrammet från Johannes Sandegren, ledaren 
för Svenska kyrkans mission i Indien. Det 
var ställt till vår missionsdirektor och lydde 
kort och gott: "Jenny behövs i Usilampatti." 
Det gick kalla kårar över ryggraden, må ni 
tro, för alldeles nyss hade Elsa och John 
Himmelstrand berättat, hur verkligt svårt deras 
arbete varit och hur bekymrade brev de fått 
från sina vänner. Deras vita får, med stor 
möda fraktat många mil ända från Nilgiris­
bergen i väster, hade blivit stulet en mörk 
natt, och vattensäckarna av läder, vari två par 
oxar var dag dra upp vatten ur den stora 
brunnen, hade spårlöst 
försvunnit en annan natt. 
Allt detta hade de ut­
förligt talat om, utan att 
någon av oss anat, att 
jag skulle skickas till 
Rövarland. Alla visste 
ju, att jag i flera må­
nader varit bestämd som 
evangelist åt Tirupatur, 
så inte var det farligt 
att berätta rövarhistorier 

ad t3
»Rövarslottet», författarens bostad.

för mig! Ja, vi missionärer opponera oss inte, 
men vi tala fritt ur hjärtats djup med våra 
"fäder“, och jag skrev ett temperamentsfullt 
brev till vår missionsdirektor och bad honom 
besinna, hur Ultuna eller Alnarp skulle bli 
skötta, om han, teol. lic. G. Dahlqvist, sattes 
till deras ledare! Lika stort hopp hade jag 
om att rå med tjuvhäradet, där 66 byar be­
höva kraftfull eftersyn. På mindre än två 
veckor skulle jag för övrigt övertyga missions­
ledningen om att jag var platt oduglig för 
Usi. Så där skrev jag, men mitt brev väckte 
bara en viss munterhet i högkvarteret. Och i 
Colombo mottogs jag av rövarnas välkomst­
hälsningar.

Vad var att göra? Eftersom det inte båtade 
att klaga, beslöt jag att visa tjuvarna ett leende 
ansikte. Ytterst förbluffade frågade de redan 
första söndagen jag var i Usi, om jag verk­
ligen var förtjust över att komma till dem. 
Det hade de inte föreställt sig, men nu sågo 
de ju, att jag kommit direkt till dem i stället 
för att först fara till min kära Girls’ Christian 
High School i Tanjore. Så troligen älskade 
jag Usi mer än Tanjore!! Jag kunde ju inte 
ljuga, så jag snodde mig ifrån svaret på något 
sätt. Men visst är, att jag redan då fattats 
av kärlek till den trotsigt sköna bergsbygden 
och det högresta, intelligenta, vilda, fräcka och 

dock barnsligt lättledda 
och känsliga folket. Myc­
ket bidrog väl traktens 
skönhet att från första 
stund omstämma mitt 
sinne.

Jag kom i november. 
Då är hela Indien så 
grönt som ett torkans 
land kan bli. Usi var 
ej blott grönt, det var 
skönt. Runt om slätten 

Piramalais blåa, djärvt tecknade höjder, runt 
om vår missionsgård våra egna smaragdgröna 
fält, där ris och tschålam stilla mognade, och 
runt vårt i en fyrkant byggda hus en trädgård 
full av rosor, månblommor, zinnior, tomater 
och gojafrukt.

Men mer än av alla andra blomster greps 
jag av de sjuttio människobarnen i vårt skol­
hem här, de flesta från rövarhem. 41 av dem 
äro kristna, och i många fall äro två små 
systrar de enda kristna i en hel by. Det slog 
mig med ens: här måste vi fostra evangelister 
åt tjuvlandet.

Redan de första kvällarna berättade de sina 
bekymmer för mig på det mest rörande sätt.
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Aldrig skall jag glömma den intensiva sorgen 
i Arpudams ögon, när hon berättade: “Min 
by ligger bara tre kilometer härifiån, så dit 
kan ni gå var vecka, Amma. Men det är inte 
roligt att gå hem, för mamma är hedning. 
Varför kan inte Gud göra henne snäll, han, 
som är både god och mäktig, säg?"

Ja, det var ju mer än jag kunde säga. Men 
Arpudams mamma har fått påhälsningar av 
mig och bibelkvinnorna långt oftare än hon 
velat. Det är underligt att komma in i det 
stora stenhuset och mötas av mannens och alla 
barnens hälsning: "Parabaranukku ståtiram", 
"åt Gud äran", eller, fritt översatt: "Vi tacka 
Gud för dig." Så hälsa alltid våra kristna på 
sina egna missionärer. Men modern sysslar 
ute i köket med något i hast påfunnet arbete 
för att slippa se oss. När mannen kallar på 
henne, svarar hon stolt och ohövligt, att hon 
inte har tid. Då gå vi ut i köket och berätta 
om den rike mannen eller den förlorade sonen. 
Det händer då ibland, att hon släpper risstöten 
eller kryddmalningsstenen och ropar: "Amma, 
jag uthärdar inte mer. Jag kan inte höra 
längre, för då blir också jag en av er. Men 
jag vill inte. Varför förföljer er Jesu Svami 
mig så här? Om jag blir hans, då måste jag 
sluta upp att stjäla. Jag vill inte!"

Vi glädjas åt dessa passionerade utbrott. Det 
är bara en tidsfråga, när hon kommer. Hon 
är kringsluten av Jesu kärlek. Den skall aldrig 
lämna henne i ro, förrän hon ger sig åt den. 
Hennes man är en av de många, om vilka 
folket här säger: "Amma, hade ni sett honom 
för tre år sedan, så hade ni blivit rädd. Till 
och med vi hedningar tyckte, att han var rå 
och vild. Nu är han som ett lamm i era hän­
der. Så där förvandlar de kristnas Gud kal- 
lerna."

Ett märkligt bevis på Guds omskapande 
kraft är Sinnataj (Lillemor), hustru till Jesudasen, 
läraren i Pamapatti, en by bland bergen. Hen­
nes man var kristen långt före henne och han 
arbetade som för livet för att vinna henne åt 
Herren. Hon vägrade att ge honom mat, hon 
lämnade honom för månader, hon till och med 
slog honom. Allt tog han med tålamod. Till 

sist kom hon till vår indiske pastor och bad 
att få bli undervisad till dopet: "Jag kan 
inte undfly honom längre. Han beder och 
välsignar, när jag slår och bannar. Jag måste 
lära känna hans herre."

Men allt detta kan jag knappt tro, när Sinnataj 
sitter vid mina fotter för att undervisas till sin 
första nattvardsgång. Hela hennes väsen är 
mildhet och stilla glädje.

Så skulle jag kunna fylla ark efter ark med 
berättelser om hur människor, som för några 
år sedan ej tvekade att föröva de hemskaste 
brott, fått Guds kallelse, stått upp och gått till 
sin fader och efter den dagen i hans kraft leva 
ett nytt liv.

Det mänskliga redskapet för den omfattande 
väckelse, som går fram över kallernas land, är 
vår indiske pastor, som bär det skojiga namnet 
Tomas Metusala Rajendram. Han är den störste 
evangelist jag vet. Aldrig har jag träffat honom 
hemma i sin prästgård. Han är alltid på jakt 
efter själar. Hela tjuvlandet är hans pastorat. 
Själv är han en kaller, och han känner av 
egen erfarenhet djävulens makt i detta "hans 
eget rike". Men han har också erfarit, att 
Herren Jesus är den starkare. Att höra Rajen- 
dram anfalla en avgudapräst framför dennes 
lilla svarta tempel, förmana, beveka, gäckas, 
gråta, bedja, måla Frälsaren på korset, så att 
avgudaprästen avdunstar, det är helt enkelt 
festligt. Spännande utan like är det att höra 
honom berätta om "Guds underverk i kaller- 
landet". Varje år leder han mellan 50 och 
100 nykristna fram till dopet. Han ser ofta 
trött ut, men så lyser han plötsligt upp inför 
en ny (fälttågsplan" och är redo att vandra 
igen.

Vår gamla Ford envisas han att kalla min, 
fast den tillhör evangeliseringsarbetet bland 
kallerna. Han är mera vördad än älskad, ty 
han slösar inte med granna ord utan säger 
sanningen, även när den låter illa, vilket anses 
som ett fel i tamulernas land. Men det är 
välsignelse omkring de vägar, han oförfärat 
trampar.

I sina predikningar gisslar han sig själv 
med obarmhärtig uppriktighet. "Tro inte",
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Om rosor och deras vård.

Roeorna, blomstervärldens främsta, kunna i 
odlingshänseende delas i två stora huvud­
grupper, de rotäkta och de förädlade.

Rätt olika egenskaper karakterisera båda. De 
förra äro mycket härdiga, gå till på vilken plats 
som helst, där vanliga prydnadsbuskar före­
komma, behöva ej täckas, kunna kvarstå på 
samma plats i flera år, fordra mycket ringa 
tillsyn, ja, de nästan sköta sig själva, om man 
blott håller gräs och ogräs borta från dem. I 
allt det där överflygla de sina släktingar, de 
förädlade, men när blomningen inträder, då 
komma de ohjälpligt till korta. Främst däri­

genom att blomningen sker blott en gång varje 
sommar, vidare äro de ej så rika på doft, fär­
gerna ej så prunkande och blommornas bygg­
nad ej så välformad.

De förädlade hava vida större fordringar på 
livet och kräva sålunda mera omvårdnad och 
mera arbete, men som de rikligen löna ned­
lagd möda, odlas de vida mera än de rotäkta.

Vi förbigå förökningen. Det är en svår sak, 
synnerligast för de förädlade. Något, som är 
av vikt att veta även under odlingen, är att de 
äro förädlade på ett starkväxande oömt under­
lag. De som planteras fritt ute, är oförädlade

säger han ibland, "att det finns en enda synd, 
som du inte kan falla i! Jag tänkte så, och 
blev till skam för min Herre. Men tro inte 
heller, att det finns någon synd, som han inte 
mäktar frälsa ifrån!"

Det är såningsiver och skördefröjd överallt 
i kallernas land. Visserligen har den ämbets­
man, som leder kallernas uppfostran, förbjudit 
kristendomsundervisning. Men, det hindrar 
inte, att han i våra skolor får höra barnen 
sjunga om

"Herren Jesus, skatten bland klenoder, 
själens bästa vän och hulda moder."

Jag satt en gång och iakttog denne ämbets­
mans fina, uttrycksfulla ansikte, under det mina 
flickor underhöllo honom med sina älsklings­

sånger. Han bad dem sjunga, vad de tyckte 
bäst om, och se, han fick sitt lystmäte av 
psalmer! När de slutat, utbrast han: "Jag 
älskar deras uppriktighet. Jag behöver ju inte 
fråga er, om ni lär dem älska Kristus; deras 
sång säger mig det. Men det gör ingenting, 
för er skola är den bästa i kallernas land!"

Stackars han, om det är sant! Men jag är 
uteslutande tacksam mot honom, för hela lan­
det är öppet för mig, och tack vare honom 
har jag inga ekonomiska bekymmer. Så gott 
som allt, vad vi begära, få vi. Detta låter ju 
farligt bekvämt, men vi ha bekymmer ändå 
genom våra "bortsprungna lamm".

Kära vänner, bedjen för den myckna skörden 
i rövarnas land!
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på nyponbuskar, Rosa canina. Sålunda måste 
alla skott, som komma nedanför förädlings- 
stället, borttagas under somrarna. Dessa skott 
taga annars livet av den inympade delen. Så­
väl de rotäkta som de förädlade köpas ganska 
billigt i närmaste trädgårdsaffär.

Vi skola nu ägna uppmärksamheten åt 
skötseln av de förädlade. Dessa kunna indelas 
i olika grupper såsom remontanter, te-, poly- 
antha- och klängrosor. Samtliga hava den 
egenskapen gemensamt, att de börja sin blom­
ning på högsommaren, fortsätta hela efter- 
sommaren och fram på hösten, tills stark frost 
förstör blad och blommor. Samtliga finnas i 
oräkneliga nyanser i rött, gult och vitt.

Remontanter och terosor äro storblommiga. 
De förra lämpa sig bäst för plantering ute, de 
senare bäst för odling inomhus, sålunda i 
boningsrum och växthus. Polyantharosor och 
klängrosor äro småblommiga och hava blom­
morna samlade i klasar. En värdefull egen­
skap hos dem är, att blommorna sitta på så 
länge, innan de falla av. Polyantharosorna 
äro lika goda för odling i kruka inomhus som 
ock för plantering i det fria. Klängrosornas 
plats är invid en vägg, helst södervägg, annars 
mot öster eller väster. Nordsidan är ej lycklig 
för rosor. Mot fristående spaljé kunna kläng- 
rosorna med fördel även odlas.

Stamrosor är ingen särskild sort. Skillnaden 
är blott den, att förädlingen utföres på dem i 
önskad höjd, medan den på de buskformiga 
utföres på rothalsen.

Vid plantering gäller främst, att jorden bör 
vara god. Är den hård och grov, måste den 
göras lämplig medels påförande av svartmylla 
och sand. Förmultnad grästorv och torvmull 
äro även utmärkta förbättringsmedel. Allt 
blandas djupt och väl med den först befintliga 
jorden. Obrunnen gödsel bör ej tillföras. Är 
jorden mager, kan litet brunnen gödsel till­
sättas.

Vid plantering tagas groparna så vida, att 
rötterna kunna bredas omkring på hålans bot­
ten, och så djupa, att förädlingsstället täckes 

av jorden, då den makas över rötterna och 
intill stammen.

Innan hålorna helt fyllas, vattnas duktigt. 
Efter planteringen skyddas kvarvarande delar 
av årsskotten mot urtorkning av solstrålarna 
medels täckning med jord, våt mossa eller torv­
mull. Detta säkrar tillväxten. Då växterna 
rotat sig, borttages denna täckning. Är våren 
och försommaren torr, är en och annan vatt­
ning välgörande.

Redan första året får vårdaren glädja sig åt 
litet blommor. På hösten, sedan bladen frusit 
bort av kylan, måste täckning ske. Varje 
exemplar gives en jordbetäckning av omkring 
30 cm.:s höjd med lika stor diameter i botten 
samt avsmalnande uppåt. Sandblandad jord 
är den bästa. Träkolsstybb eller torra barr 
från skogen är dock ännu bättre som täck­
mantel än jord. Den, som har tillgång till 
granris, bör breda ut ett lager sådant. Stam­
rosorna böjas varsamt ned med kronan mot 
jorden och täckas där. Löv duger ej att täcka 
med. Det är för fuktigt, så rosorna ruttna. 
Litet kyla tåla rosorna bättre än stor fuktighet. 
Täckningen avser lika mycket att utestänga 
fukten som starkare kyla. På skyddade lägen 
med varm jordmån, där årsskotten på hösten 
hinna mognad, är övervintringen lättare än på 
annan plats. I södra Sverige är övervintringen 
mycket lätt. Ju längre man kommer mot norr, 
desto mera blir övervintringen rosodlingens 
stora svårighet.

Påföljande vår, när den starkare nattkylan är 
över, borttages täckningen. Alla döda kvistar 
skäars bort intill frisk ved. De övriga skäras 
in, så att en tredjedel av deras längd återstår.

Skötseln under sommaren består i att luckra 
jorden, att hålla den fri från ogräs och att taga 
bort framväxande rotskott. Fram på sommaren 
får den vårdande blomstervännen härlig lön 
för trägen möda i ett rikt och ihållande 
blomsterflor. Detta fortsätter sedan under flera 
år, såvida man ger rosorna de livsbetingelser, 
vilka här i stora drag berörts.

E. S.
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Sigge.

Han hette egentligen Sigvard Gunneson, 
men alla kallade honom rätt och slätt Sigge. 
Det fick han heta i skolan, och det kallade 
kamraterna inom juniorföreningen honom.

Det var en pigg pojke, Sigge. Ögonen 
riktigt lyste av skälmskhet, och det var inte 
långt emellan han hittade på något roligt. 
Ibland kunde de mera allvarsamma tycka, att 
han var alldeles för munter, och hade inte 
ledaren för juniorerna, farbror Göran, varit så 
skarpsynt, som han verk­
ligen var, eller haft min­
dre sinne för humor, så 
hade det kanske blivit 
konflikt mellan de två, 
men nu förstodo de 
oftast varandra.

Det var en söndags­
eftermiddag. Juniorför­
eningen hade just i kväll 
anordnat ett s. k. in- 
bjudningssamkväm. Det 
var ordnat så, att för­
eningens medlemmar 
skulle var på sitt håll 
försöka få med någon 
eller några jämnåriga 
som annars inte brukade 
besöka mötena. Farbror 

In trädde Sigge, följd av fem, pojkar.

3,

The 
wa

Göran var just den eftermidddagen ute på en 
promenad, då han på sidan av gatan fick se 
Sigges välkända ansikte. Han stod där till­
samman med några pojkar, som egentligen 
voro kända som samhällets ogräs. De pratade 

och skrattade om varandra, och Sigge skrattade 
med. Det kändes som ett sting i farbror Görans 
sinne. Hade han månne missräknat sig på 
pojken? Det sällskapet borde han väl ej hålla 
till godo med.

Farbror Göran gick vidare, obemärkt av 
gossarna. I sitt stilla sinne tänkte han dock, 
att han skulle ha ett öga på Sigge.

Så kom kvällen. Tiden för samkvämet var 
inne, och folket hade samlats. Farbror Görans 

ögon spejade förgä­
ves efter Sigge. Han 
fanns där ej. Då öpp­
nades dörren plötsligt, 
och in trädde Sigge, 
följd av fem pojkar, just 
desamma han haft i säll­
skap på gatan. Strax 
därefter kände farbror 
Göran en hand på sin 
axel. Sigge stod där 
bredvid, det var han, 
och han viskade: “För­
sök att få mycket musik 
i kväll. Jag har lovat 
dem det. Och så — 
kaffet räcker väl? An­
nars får jag avstå mitt.“

Det blev med ens så
varmt därinne i farbror Görans sinne. Hade 
han någon gång känt arbetet tungt, så tyckte 
han nu med ens, att han alls inte behövde 
draga lasset ensam. Det sköts fram av andra, 
unga, villiga händer. Lisa.

ÄNNU FINNAS alla nummer av Friska 
Vindar från årets början. Prenumeration mot­
tages icke för tre kvartal (avgiften skulle bli 
nästan lika stor som för helår).

Antalet prenumeranter på Friska Vindar är 
nu större än någonsin förr, (6000) men det 

är ändå alldeles för litet i förhållande till an­
talet juniorer (21000).

Prenumeration direkt hos tidningens expedi­
tion mottages endast, om minst 6 ex. få sändas 
under en och samma adress (till en person). 
Eljest bör prenumeration ske på posten.
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För människans skull.

Evangelisterna berätta för oss, huru Jesus en 
gång vandrade tillsammans med sina lärjungar 
på den smala stigen genom ett mognande sädes­
fält. Lärjungarna voro hungriga. De läto 
sina händer fara över den växande säden, de 
repade av axen, gnuggade kornen fria och åto. 
Men "det var sabbat på den dagen". Evan­
gelisterna berätta vidare för oss, att det var 
den gången, som Jesus fick tillfälle att uttala 
sin uppfattning om sabbaten. Fariséerna gåvo 
honom anledning därtill.

De hade nämligen sett lärjungarnas före­
havande, och genast hade det runnit dem i 
minnet en av de äldstas stadgar. "Att avrycka 
ax är en form av skördearbete. Fördenskull 
gör sig den, som på sabbaten rycker bort något 
från det ställe, där det vuxit, skyldig till sab- 
batsbrott." Så hade de äldsta bestämt. Och 
vad voro väl dessa för människor, att de satte 
sig över de äldstas stadgar? — Så talade fari­
séerna med Jesus om lärjungarnas handlings­
sätt. Det var då, som Jesus gav sin mening 
om sabbaten till känna. Två ting hade han att 
säga. . Det första var, att Människosonen var 
sabbatens herre, det andra, att sabbaten är till 
för människans skull.

Det var en annan gång. Folket var samlat- 
Där sutto i synagogan enkla män och kvinnor, 
som kommit för att på fädernas vis höra lagens 
ord. Och där voro de skriftlärda och fari­
séerna. De främsta platserna i synagogan hade 
de efter trogen vana besatt. Där inne rådde 
spänning. "De vaktade på honom för att se, 
om han botade på sabbatsdagen." Skulle han? 
Skulle han inte? De visste, att Jesus från 
Nasaret handlade efter sitt eget huvud.

"Men då sade han till mannen, som hade 
den förvissnade handen: ’Stå upp och träd 
fram'." Åh, nu förstodo de. Han skulle alltså. 
— Jesus gjorde vad de både fruktat och hop­
pats. Han botade mannen. Han var en sab- 
batsbrytare. Evangelisten, som berättat om 
denna händelse, tillägger, att de skriftlärda ur­

sinniga lämnade den gudstjänsten och överläde 
med varandra om vad de skulle företaga sig 
mot Jesus.

Av evangelisternas framställning att döma 
har denna sista händelse timat efter Jesu sam­
tal med fariséerna i anledning av axplock­
ningen. Att de så ivrigt vaktade på Jesus, 
om han skulle bota den sjuke, får sin för­
klaring härav. Genom Jesu försvar för lärjung­
arnas handlingssätt och genom hans svar på 
deras frågor hade uppmärksamheten väckts hos 
dem. De hade börjat undra, om han verk­
ligen var så fri när det gällde sabbaten, som 
hans ord vid det första tillfället givit vid han­
den. Det var för att få förvissning, huru där­
med förhöll sig, som de nu i synagogan vak­
tade på honom.

Jesus visste deras tankar. Spioneriet und­
gick honom inte. Han kände till, att han var 
satt på ett prov. Och han handlade därefter. 
När han botade den sjuke, gav han icke blott 
hjälp åt en olycklig människa, utan han gav 
därmed också fariséerna och de skriftlärda ett 
tecken på att han förut menat allvar med sina 
ord om sabbaten. De förstodo det och läm­
nade därför synagogan som ursinniga.

Vad hava vi för lärdom att hämta av detta 
Jesu tillvägagångssätt? Vad var Jesu mening?

Jesus föraktade inte sabbaten. Han förstod 
lika väl som sina motståndare den dagens sär­
ställning bland andra dagar. Han kände till, 
att dess helgd var påbjuden i Guds lag genom 
Mose. Men han fattade den på ett helt annat 
sätt, än judarnas vanliga lärare gjorde. För 
dem hade sabbaten blivit en uppgift och ett 
medel att skaffa sig meriter inför Gud. Med 
många bud och stadgar hade man kringgärdat 
den dagen. Det var ingen lätt sak att akta 
sig för sabbatsbrott. Sabbaten hade blivit den 
svåraste dagen. Jesus åter betraktade sabbaten 
som gåva. "Sabbaten är till för människans 
skull." Men Jesus har i och med detta också 
sagt något mer. Fariséerna hade satt dagen
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SAMTAL MED LÄSEKRETSEN

När jag för några månader sedan var i Oslo, 
stod jag en lång stund utanför Kungliga slot­
tet och betraktade den mäktiga statyn till minne 
av Niels Henrik Abel, den store matematikern. 
Han föddes borta på Norges västland. Under 
hans barnaår hade landet krig, hungersnöd 
härjade, och familjen Abel led ekonomiskt be­
tryck. Niels Henrik lyckades dock vid 13 års 
ålder få en friplats och stipendier vid Kristia­
nia katedralskola, där en ung matematiklärare 
upptäckte pojkens ovanliga begåvning. Redan 
under skoltiden löste Abel matematikens största 
gåtor, och då han vid 19 års ålder kom till 
universitetet, stod han på höjden av sin tids 
vetenskapliga bildning. Han var dock så fat­
tig, att han och brodern tillsammans inte hade 

före människan, Jesus har en motsatt värdering. 
Högre värde än t. o. m: den heliga dagen har 
människan.

Den ståndpunkten förde med sig många 
konsekvenser. Jesus kunde tack vare detta sitt 
betraktelsesätt mången gång hjälpa människorna 
just på sabbaten. Exemplet med mannen med 
den förvissnade handen är icke det enda. En 
blind botade han på sabbaten, den lame man­
nen vid Betesda damm likaså. Vidare framgår 
det tydligt av evangeliernas vittnesbörd, att 
denna olika uppfattning av sabbaten var den 
första orsaken till de skriftlärdas avoghet mot 
Jesus. Men mest betydde det, att denna Jesu 
uppfattning om sabbaten också blev av av­
görande betydelse också i andra fall. Överallt 
där de yttre gärningarna togo huvudintresset 
och nedtystade kärlekens röst, uppträdde Jesus 
däremot, även om han därmed stötte sig med 
den vedertagna meningen. Ett rätt — kärleks­
fullt — förhållande till medmänniskorna är, 
menar Jesus, vida viktigare än det yttre full­
följandet av vissa bud.

Giv akt på hans ord i bergspredikan. “Där­
för, om du kommer med din gåva till altaret 

mer än ett enda par lakan. Genom stipendier 
fick han tillfälle till vetenskapliga studier i ut­
landet, och såväl i Tyskland som i Norge var 
han påtänkt till professor men blev förbigången. 
De lärarvikariat han lyckades erhålla, fick han 
på grund av sin ungdom mindre betalning för 
än vad som var vanligt.

Julen 1828 förkylde Abel sig, därför att hans 
kläder voro så dåliga. Han fick lunginflamma­
tion och lungsot. På sjukbädden nedskrev han 
sin sista avhandling, vilken ännu betecknar 
höjdpunkten av matematikens utveckling.

Den 6 april var det 100 år sedan han dog. 
Han blev endast 27 år gammal, men han var 
ett banbrytande snille, och det vilar en sällsam 
glans över hans namn.

och därvid drager dig till minnes, att din bro­
der har något emot dig, så lägg ned din gåva 
där framför altaret, och gå först bort och förlik 
dig med din broder, och kom sedan och bär 
fram din gåva." Offret var påbjudet och för 
juden en viktig sak. Jesus säger ingenting 
därom. Ett blott betygar han: viktigare än 
offret är medbrodern. För människans skull 
må offret skjutas upp. Samma tanke möter i de 
stränga orden till motståndarna: "Ve eder, I 
skriftlärda och fariséer, I skrymtare, som given 
tionde av mynta och dill och kummin men under­
låten det som är viktigast i lagen, nämligen rät­
ten och barmhärtigheten och troheten." Mer än 
ytliga ceremonier och uppfyllandet av yttre stad­
gar gälla de personliga dygderna trohet, barm­
härtighet och rättfärdighet. Det var Jesu mening.

Jesus ville alltså icke bara, att hans lärjungar 
skulle vara aktiva människor. Det voro ju på 
sätt och vis också fariséerna. Han ville, att 
de i sitt handlande skulle låta sig ledas av 
omsorgen om andra människor. "För männi­
skans skull"; det var ju hans eget motto. Det 
mottot gav han också i arv åt sina lärjungar för 
alla tider. W. Bredberg.
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Abel är ett exempel på att det inte är årens 
mängd som gör ett liv värdefullt. Men det 
gäller att odla den gåva Gud givit och att 
arbeta sig över hindren.

*

Gång efter annan får jag förfrågan från 
juniorer och ledare efter dialoger, lämpliga för 
juniormötena. Och många gånger framföras 
förslag om utgivande av dialogsamlingar.

I och för sig är det intet ont att säga om 
användning av dialoger. Det är naturligtvis 
ej sämre att två eller flera växelvis tala än att 
en enda uppträder. Men man måste på dia­
logen ej endast ställa det kravet, att innehållet 
skall vara gott, man måste också fordra en 
någorlunda god form. De dialogsamlingar som 
utgivits för söndagsskolor och juniorföreningar 
äro i de flesta fall löjligt dåliga i fråga om 
det formella. Svaren verka ofta dumma. Dia­
logerna verka “larviga".

Det är en känd sak, att dialogerna, samtalen, 
äro de svåraste för författarna. Man kan sålunda 
inte vänta, att var och en, som någorlunda 
kan skriva vanliga artiklar, också skall kunna 
skriva dialoger.

I Juniorledaren — ett häfte som emellanåt 
tillsändes juniorledarne — bruka vi ha någon 
dialog, som kanske är användbar.

Men det bästa torde vara, att varje junior­
förening skriver sina egna dialoger. Då be­
höver man inte ställa så stora anspråk. Det 
har alltid sitt intresse att behandla sådant som 
medlemmarna känna till och som särskilt pas­
sar för föreningen. Naturligtvis får man inte 
komma med dumheter eller elakheter i dialo­
gen. Och inga slangord!

Ledigt samtalsspråk skall det vara men vår­
dat. I n:r 4 hade vi en dialog, skriven för 
en förenings årshögtid. Något i den stilen 
torde kunna åstadkommas även av andra för­
eningar (fastän vi ämna inte föra in dessa dia­
loger i Fr. V.). På vissa platser finns det 
måhända någon eller några duktiga juniorer, 
som kunna sätta ihop en dialog. På andra 
platser får ledaren eller annan lämplig person 
försöka sig på konsten.

Ett särskilt kapitel är framställningen. Den 
bör ej verka teatralisk. Teater tilltalar oss inte. 
Och spektaklet blir bedrövligare, ju mindre 
skickad den uppträdande är. Man bör alltså 
avstå från andra hjälpmedel än rösten. Men 
uppträdandet skall vara okonstlat. Växelläsning 
kan nog vara en god sak. Men dialogen skall 
vara samtal. De samtalande få inte vända 
ryggen åt varandra och inte heller åt publiken. 
Att ha texten med är nyttigt, ty då kan man 
klara sig, även om man tappar tråden. Men 
inte få de samtalande stå och läsa ur böckerna. 
Det verkar allt annat än naturligt.

Vid övningen, som bör vara grundlig, måste 
man lära sig att använda talspråk. Man måste 
alltså säga ä, där det stå och, ja, där det står 
jag, dä, där det står det o. s. v.

Och så ett råd till: använd inte dialoger 
ofta! Tag i stället lite mer berättande av be­
rättelser. Detta är faktiskt lättare. Och det 
finns mycket mer gott material av detta slag 
att välja på. Varje juniorförening har väl till­
gång till gamla årgångar av Friska Vindar 
(Junioren), Ungdomsvännen, kristliga jultid­
ningar o. d. Berätta huvuddragen av de bästa 
berättelserna härur!

Arthur Wallin.

VÅRA MEDARBETARE ombedjas vänligen 
att skriva manuskripten tydligt. Skrift med 
blyerts- eller anilinpenna är ibland nästan oläs­
lig för sättarna, särskilt i eldsljus. Namn och 
adress bör utsättas på varje manuskript.

PÅ FÖREKOMMEN ANLEDNING erinras 
om att våra juniorer ha samma rättighet till 
25 proc, rabatt hos Hermods som ungdomsför­
eningens medlemmar. Legitimationsbevis måste 
även för juniorer först uttagas på S. M. U:s 
exp. De beställas av ledaren, och porto bör 
naturligtvis bifogas. För samma person be­
hövs ej kort mer än en gång.
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FÖR ARBETSSTUNDERNA

Fig. 1. Bokstäver ur Stockholms Dagblad. 2. Ur Dagens Nyheter. 3. Ur Friska Vindar.
4. Från rubriktext.

"FJPMI IJ the. 
IP JW 
-,."4

"Vad ska vi göra? Det är inte ett dugg 
skojigt" — så där låter det ibland, och undra 
på det! Om man är sysslolös, då är det säl­
lan roligt. Man har inte roligare, än man gör 
sig, som det heter.

Att göra det trevligt både för sig själv och 
andra är en möjlighet som var och en äger i 
större eller mindre grad. Även om man ej 
har någon särskild talang, kan man dock komma 
långt med en god vilja, ja kanske längre än 
den talangfulle, som många gånger arbetar för 
att bliva firad och berömd.

Man kan själv utföra en hel del småsaker, 
som kunna bli kärkomna presenter. Vi skola 
försöka hitta på något i den stilen. Det blir 

på samma gång nyttigt och roligt. Tänk vad 
far och mor, syskon och vänner bli glada, då 
de få en sak, som givaren själv har gjort. Det 
är en mycket mera värdefull gåva än en, som 
köpes för en bra stor slant.

Vid utförandet av t. ex. bok- och telegram­
pärmar, etuier såväl som handtryckta bord­
löpare, schalar och scarfs m. m. är det alltid 
av stor vikt, hur den tecknade dekorationen är 
utförd. Därför skola vi nu söka ge en liten 
handledning i den vägen.

Det är ju ej allom givet att kunna teckna, 
men de flesta kunna dock lära sig att rita av 
något mönster eller en lämplig detalj därav 
och så förstora eller förminska det till den
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FRÅN ÅRSMÖTENA

VALLBY (Blekinge). Juniorföreningen “Unga 
krafter" firade sin tioårsfest den 2 och 3 mars. På 
lördagskvällen hölls enskilt samkväm, till vilket för­
samlingens och ungdomsföreningens medlemmar 
jämte f. d. juniorer inbjudits. Vi hade även glädjen 
att hälsa juniorsekreterare Olof R. Bäckman väl­
kommen ibland oss. Pastor Bäckman var vår förste 
juniorledare.

Det rikhaltiga programmet omfattade bl. a sång 
av juniorflickorna,. solosång och dialog samt hyll- 
ningssång för ledarna. Pastor S. Lindell föredrog 
ett för tillfället författat poem. En intressant tioårs­
berättelse upplästes, ur vilken vi hämta följande : 
"Under tioårsperioden ha 125 unga ingått i före­
ningen, 70 flickor och 55 pojkar. Medlemsantalet 
har i medeltal under de tio åren varit 34 och är f. n. 
42. Under samma tid ha protokollförts 238 möten. 
Vid en del möten ha vi koncentrerat oss på vissa 
ämnen eller personligheter och då har mötet fått 
namn av desamma. Så t. ex. kunna vi nämna en del 
sådana möten: bibelstudiemöte, missionsafton, kongo- 
möte, Topelius-afton, Linnémöte, David Livingston- 
möte och Birgitta-afton. Så ha vi haft några s. k- 
landskapsmöten såsom Blekinge-, Lapplands- Skåne- 
och Finlandsaftnar, vidare kunna vi nämna: stjärn- 
afton, nykterhetsmöte, fredsmöte, kedjemöte, farbrö­
dernas möte, frågomöte, diskussionsmöte, systrarnas 
afton och brödernas afton. Kassari har omslutit kr. 
4,868: 48. De mesta medlen ha inbringats genom 
auktioner eller 3,260 kr. Resten utgöra medlems­
avgifter och kollekter. Bland utgifterna märkas kr. 
768:55 till social verksamhet, kr. 720 till Vallby mis­
sionsförsamling och 400 kr. till underhåll av skol­
barn i Kongo.»

Pastor K. E. Lindell, förutvarande juniorledare 
m. fl. lämnade minnesord samt lyckönskade före­
ningen till ett i fortsättningen välsignelserikt arbete. 
Det var en verklig högtidsstund:

På söndagen ägde stor juniorsamling rum, då 
juniorer från Gängletorp, Hallarum, Gisslevik, 

passande storleken. Det är också bättre för en 
amatör att rita av en vacker sak än att göra 
en dålig själv.

Ett enkelt men vackert monogram kan man 
få genom att från en tidning med vacker stil 
utvälja de önskade bokstäverna och rita av 
dessa och sedan rita en ring omkring. En 
liten dekoration kan man finna på t. ex. en 

Senoren och Karlskrona mötte upp, inalles omkring 
200. Programmet var även nu rikt och omväxlande. 
De olika föreningarna medverkade med sång, upp­
läsning, anförande m. m. Pastorerna O. R. Bäck­
man och S. Lindell talade varmt och innerligt om 
vikten av att komma till Jesus i unga år. — De båda 
dagarna voro rikt välsignade, och vi komma att med 
tacksamhet minnas dem liksom de gångna åren.

OCKELBO. Åbyggeby junioravdelning hade den 
23 mars sitt sjätte årsmöte, varvid val av funktionärer 
förrättades. Medlemsantalet vid årsskiftet är 20. 
Arbets- och bibelstudiemöten ha vi haft en gång i 
veckan. Uppbyggelsemöten ha vi haft varannan 
söndagseftermiddag. Under året ha vi även åtagit 
oss att underhålla en skolgosse i Kongo. Vi ha 
besökt en bibelstudievecka i Korsån samt junior­
samling i Torsåker.

Efter förhandlingarna hölls kafferast, varefter några 
juniorer sjöngo en sång. Minnesord lämnades av 
ledare från andra föreningar inom Ockelbo. Sedan 
talade P. Jonsson från Arbrå, och E. Persson avslu­
tade mötet. E.

NYNÄSHAMNS missionsförsamlings juniorföre­
ning Friska Vindar höll den 2 mars Sitt årsmöte. 
Verksamheten har under det gångna året varit gan­
ska livlig med möten nästan varje vecka. Däribland 
har en försäljning, en brevafton samt flera utlykter 
och fester anordnats. Till församlingen ha vi läm­
nat 100 kr. att användas till putsning av kyrkans 
grund. Medlemsantalet är omkring 20.

B. C-n.
ÖLSBODA (Degerfors) juniorer firade sin årsfest 

den 16 febr. Juniorsekreterare Wallin höll ett före­
drag, varvid vi fingo många goda lärdomar. Deger- 
fors-juniorerna medverkade med sång till sträng­
musik. Årsredogörelsen föredrogs av juniorledare 
Persson. Pastor Ax. Gustafsson avslutade med ett 
kort tal. Mötet var talrikt besökt, och en god ande 
var rådande.

tapet, en duk o. d. För att få lämplig storlek 
på dessa båda saker kunna de lätt förminskas 
eller förstoras genom att rita en ruta omkring 
och sedan indela hela ytan i små, lika stora 
rutor. Därefter ritar man en annan yta med 
lämplig storlek, delar upp den i lika många 
rutor och ritar så i varje ruta, tills hela figuren 
är färdig. Ebbe Berg.
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FRÅN VERKSAMHETEN

NY JUNIORFÖRENING. 1 början av innevarande 
år bildades en juniorförening i den s. k. Liljeholms- 
salen i Jönköping. Föreningen, som räknar ett 30- 
tal medlemmar, är en underavdelning till Östra 
stadsmissionsförsamlingens juniorförening. Intresset 
bland medlemmarna är stort.

KVÄNUM-VARA. Söndagen den 3 mars hade vi 
Vara-juniorer glädjen att få hälsa på hos våra kam­
rater i Kvänum. Kl. 3 på e. m. hölls enskilt möte 
för juniorerna med sång och tal samt en stunds 
samtal över frågan "Hur kunna juniorerna bäst 
intressera icke medlemmar för verksamheten?" 
Flera tankar framställdes, bl. a. att de unga intagas 
direkt från söndagsskolan i föreningen och att junio­
rerna borde söka vinna sina kamrater. Kl. 5 e. m. 
var offentligt möte anordnat med tal av pastor 
Torstensson från Vara. Efter detta möte blevo vi 
bjudna på choklad, te och smörgåsar.

MÖLNBO. Den 3 mars hade vi anordnat en 
slädfärd. Den starka kylan hade äntligen avtagit, 
och vintern visade blott sina vackraste sidor. Vi 
voro även mangrant samlade vid missionshuset kl. 
2.30, där sex slädar väntade, och snart bar det av 
under munter bjällerklang. Efter en härlig färd 
nådde vi vårt mål, Solvik, där möte hölls. Efter 
mötet, som var talrikt besökt, bjöd vårt värdfolk på 
kaffe. Sedan beviljade oss ledarna en tiominuters- 
rast, som vi utnyttjade till ett kraftigt snöbollskrig. 
Efter att ha borstat av oss den värsta snön, och 
utbringat ett kraftigt leve för vårt värdfolk, anträdde 
vi hemfärden. Under färden genom den tysta Järna- 
heden ljödo sångerna, ackompanjerade av bjäller­
klangen. Alla voro vi glada och belåtna vid hem­
komsten.

Vi ha tagit hem en Svenska Missionsförbundets 
boklåda och hållit bokauktion. Försäljningen gick 
jämförelsevis bra.

Ragnar Lj—m.

NY JUNIORKRETS. Hallarums juniorförening, 
Jämjö. Ledare: lantbr. Petter Henriksson och lära­
rinnan Elina Pettersson. Medlemsantal 25.

HOHULTS juniorförening vill härmed sända en 
hälsning till juniorkamrater landet runt. Vi läsa med 
intresse i Friska Vindar om huru de olika förening­
arna ha sin verksamhet ordnad. Vi hade en lyckad 
brevafton den 9 februari, då vi fingo 20 brev. Den 
16 februari hade vi auktion, som trots det väldiga 
yrvädret gick utmärkt bra. Men bäst av allt var nog 

ändå vårt slädparti den 10 mars. Det var meningen, 
att vi skulle haft det där roliga någon dag i påsk­
helgen, men vi började bliva ängsliga för att "kung 
Vinter" inte ville dröja kvar så länge, så vi funno 
för gott att resa, medan det var något kvar av snön. 
Vår resa hade som mål en plats, som ligger en och 
en halv mil från Hohult, där vi skulle hälsa på en 
kamrat. Det pratades, skrattades, spelades och 
sjöngs om vartannat under färden, och vårt värdfolk 
hörde oss nog på långt avstånd, för de voro 
ute och mötte oss, innan vi hunnit stiga ur skjut­
sarna. Hemresan var litet äventyrlig. Det kanske 
inte kunde skada förresten. När vi åkt ett stycke, 
välte 4 flickor ur en släde och hamnade i ett dike 
fullt av snö. Det var ju inte så underligt, för det 
var en flicka som körde. Den snälla hästen stannade 
och såg på de fyra "snögubbarna" som kravlade sig 
upp ur diket. Efter den "kullerbyttan" sköttes töm­
marna mera försiktigt. T. o. m. den kvinnliga 
kusken körde på vägen sedan.

Den 23 mars hade vi flickornas afton, då vi sökte 
bereda pojkarna överraskning.

Kickan.

MALMBERGET. Missionskyrkans juniorer ha 
drabbats av stor sorg. En av dess mest verksamma 
medlemmar, Anna Berg, har helt hastigt avlidit. Hon 
har från föreningens bildande medverkat som orga­
nist och kassör. På brevaftonen den 15 febr, var 
var hon med, frisk och glad som vanligt. Hur kunde 
vi då ana att hennes sista dagar gingo! Onsdagen 
den 20 febr, avled hon i tro på Frälsaren.

Jordfästningen ägde rum i Missionskyrkan. Den 
förrättades av pastor Ahlberg. Vi juniorer sjöngo 
ett par sånger. Därefter gick färden till kyrkogården. 
Vid graven nedlade en av våra ledare en krans från 
föreningen samt uttalade en sista hälsning och ett 
varmt tack. Till slut sjöngo vi sången "O hur saligt 
att få vandra". Det kändes svårt att skiljas från vår 
kära kamrat. Frid över hennes ljusa minne!

Hildi, Ingrid.

JONSERED. Juniorföreningen Unga krafter höll 
den 16 mars sin nionde årsfest, vartill varje medlem 
hade inbjudit två kamrater. Efter det strängmusiken 
sjungit ett par sånger, följde ett kort tal av pastor 
Gustavsson. Under kaffeserveringen spelade fiol­
kvartetten, och därefter höll pastor Holmander ett 
intressant föredrag över ämnet "Vägvisare". Sedan 
användes en stund till fria vittnesbörd, då vi blevo 
erinrade om många goda saker. — Medlemsantalet 
är 34.T. H.
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Brevaftnar.
Breven märkas B. A.

27 april. Bälinge mfgs juniorför. Fröken Anna 
Andersson, Forkarby, Uppsala.

30 april. Brämhults mfgs juniorkrets, Edit Josefs­
son, Brämhult, Borås.

4 maj. Tibro mfgs junior avdelning, Dagmar Karls- 
son, Skogslund, Tibro.

4 maj. Östhammars juniorför., Torgny Lindgren, 
Robertshill, Östhammar.

11 maj. Sandhems juniorför. E. Kulin, Box 84, 
Sandhem.

JUNIORFÖRENINGEN »SYSKONRINGEN», 
Forsa, har brevafton den 25 april. Adr.: And. Lars­
son, Linspinneriet, Forsa.

BREVAFTON anordnas av Katrineholms junior­
förening den 25 april. Trossyskon, sänd oss en 
hälsning. Breven märkas: B. A. och sändas till Knut 
Andersson, Landsvägsgatan 29, Katrineholm.

SKUTSKÄRS missionsförsamlings juniorförening 
anordnar brevafton den 27 april och väntar då 
många brev från när och fjärran. Breven märkas : 
B. A. Adr.: Magnus Larson, Haga, Skutskär.

BREVAFTON anordnas av Halsbo juniorkrets 
lördagen den 27 april. Juniorkamrater landet runt, 
sänd oss en hälsning! Behållningen tillfaller missio­
nen i Kongo. Breven böra märkas: B. A. och sän­
das till Bertil Strandberg, Liljefors, Box 7, Skavböke.

EKSJÖ MISSIONSFÖRSAMLINGS JUNIORER 
anordna brevafton lördagen den 27 april. Junior­
kamrater, landet runt, gläd oss med brev! Breven 
märkas: B. A. och sändas under adress: Yngve 
Stenholm, Box 46, Eksjö.

JUNIORFÖRENINGEN »DAGGDROPPEN», 
Kölaby, anordnar brevafton lördagen den 27 april. 
Kamrater landet runt, sänd oss en hälsning! Märkas: 
B. A. Adresseras: Maria Sigfridsson, Skräddareg., 
Trädet-

INTE I »MÖRKASTE SMALAND» men i Braås, 
anordnar juniorföreningen brevafton lördagen den 27 
april. Vill du skriva ett brev? Breven sändas under 
adress: Vera Falk, Box 18, Braås. Breven besvaras.

KAMRATER, SE HIT! Den som sänder det brev 
som blir högst betalt till Elinge juniorkrets' brev­
afton den 28 april, skänka vi en missionsf. sångbok 
med namntryck. Breven märkas: B. A. och sändas 
till Karin Eriksson, Vallparbo, lierp.

GISLÖVS JUNIORER anordna brevafton mån­
dagen den 29 april. Gläd oss med många brev! 
Breven besvaras. Märkas: B. A. Adr.: Nils Anders­
son, Gislövs Strandmark 29, Trelleborg.

NORBERGS missionsförsamlings juniorförening 
anordnar brevafton den 30 april och hoppas då få 
många brev från vänner landet runt. Breven mär­
kas: N. M. J. Adr.: G. Zetterholm, Kärrgruvan.

BETLEHEMS JUNIORFÖRENING har brevafton 
den 30 april, och från dig, som läser dessa rader, 
vänta vi en hälsning, som besvaras. Breven mär­
kas: B. A. och adresseras: Agnes Olsson, Spån- 
gatan 12 B, Malmö.

VALBORGSMÄSSOAFTON önskar Lagmanse- 
reds juniorer erhålla brev från kamrater landet runt. 
Breven, vilka besvaras, märkas: B. A. och adresse­
ras till Östen Svensson, Boryd, Sollebrunn.

JUNIORKAMRATER. Täckhammars junior­
förening anordnar brevafton valborgsmässoafton och 
väntar många brev från när och fjärran, märkta: B. A. 
Adr. till Rut Flodin, Näs skola, Larslund.

GLÖM EJ att sända en hälsning till Engebäcks 
juniorförenings första brevafton i Värmland den 1 
maj! Breven märkas: B. A. Adress: Knut Fransson, 
Sanna, Skåre.

»GÖR DET LILLA DU KAN...», gör en hel 
juniorförening glad genom att skriva ett brev till 
dess brevafton den 1 maj. Adr.: Åke Johansson, 
Missionskyrkan, Hjo.

„BETANIA JUNIORFÖRENING i Mariehamn 
(Åland), anordnar brevafton den 1 maj. Adr. Fröken 
Gunhild Överström, Mariehamn, B. A.

VÄSTRA FILMS JUNIORAVDELNING anord­
nar brevafton den 2 maj. Juniorer landet runt, sänd 
oss en hälsning! Breven, som märkas B. A, sändas 
till Linnéa Bennbom, Elsarbo, Dannemora.

MISSIONSKYRKANS JUNIORFÖRENING an­
ordnar brevafton den 4 maj, och då vänta vi många 
och långa brev från hela vårt avlånga land. Breven 
märkas: B. A. och adresseras till Hilding Stark, 
Sofiedal, Hudiksvall.

LANGNÄS JUNIORER har brevafton den 4 maj. 
Brev emotses tacksamt. Märkas: B. A. Adr.: Axel 
Carlsson, Tokö, Mönsterås.

HALLA, KAMRATER! Edane juniorförening an­
ordnar brevafton den 5 maj Kom ihåg ossmeden 
hälsning! Breven adr. till Greta Hallin, Edane, och 
märkas: B. A.

ETT PRIS tilldelas den som insänder bästa 
brev till vår brevafton i Målsryd den 5 maj. Bre­
ven märkas: B. A. Adr.: Axel Pettersson, Gång- 
hester, Borås.

»SENAPSKORNET» väntar många brev på sin 
första brevafton den 8 maj. Skola vi vänta förgäves ? 
Breven märkas B. A. och adr. Elsa Nyberg, Bråne, 
Btandsbol.

FÄRILA JUNIORFÖRENING anordnar brev­
afton den 8 maj. Juniorkamrater landet runt, sänd 
oss en hälsning! Vi vänta många brev. Breven 
märkas B. A. och adr. till Brita Jonsson, Valla, Färila.

GLANSHAMMARS JUNIORFÖRENING har 
brevafton den 13 maj. Kamrater, glöm oss inte då! 
Adr. Vivan Eriksson, Björnbotorp, Glanshammar, 
eller Arne Björkholm, Krogesta, Glanshammar. B. A.

Boktryckeri A.B. P. A. Palmers Eitr. Stockholm 1929.




